
“2019 – AÑO DE LA EXPORTACIÓN” 
 
 
 

 

 
CIRCULAR Nº 1 MODIFICATORIA  

SUBASTA PÚBLICA Nº 392-0042-SPU19 

EX-2019-50938963-APN-DCCYS#AABE 

Objeto: Venta de inmuebles sitos en Estación El Retiro S/N° - Campo Establecimiento 

General Paz, Localidad de ORDOÑEZ, Departamento de UNIÓN, Provincia de 

CÓRDOBA, Parcelas Nros. 5, 6, 8 y 9, identificadas catastralmente como N° 3603365600-

507600, que se relacionan con el CIE N° 1400002688, con una superficie aproximada de 

CUATROCIENTAS TRECE HECTÁREAS (413 Ha.), DOSCIENTAS OCHENTA 

HECTÁREAS (280 Ha.), TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO HECTÁREAS (394 Ha.) 
y TRESCIENTAS TRES HECTÁREAS (303 Ha.) respectivamente. 

Modificación al Pliego de Bases y Condiciones Particulares: 

La Agencia de Administración de Bienes del Estado considera conveniente proceder a la 

prórroga de la fecha de Subasta Pública N° 392-0042-SPU19 prevista para el día 9 de 
octubre de 2019 a las 13:00 horas, para el día 28 de noviembre de 2019 a las 12:00 
horas, para así lograr una mayor difusión y participación. 

 

En consecuencia, los siguientes artículos del Pliego de Bases y Condiciones Particulares 

quedan redactados de la siguiente manera: 

 

ARTÍCULO 7.- CONSULTAS AL PLIEGO Y CIRCULARES ACLARATORIAS Y 
MODIFICATORIAS 

Los interesados que hubieran cumplido con el procedimiento de registración, 

autenticación y autorización, como usuario externo del sistema “SUBAST.AR”, podrán 

formular consultas al Pliego a través de SUBAST.AR hasta el día 7 de noviembre de 2019 

a las 17:00 horas. No se aceptarán consultas que se presenten fuera de término y/o por 

otro/s medio/s. 

 



“2019 – AÑO DE LA EXPORTACIÓN” 
 
 
 

ARTÍCULO 11.- REQUISITOS ADMINISTRATIVOS PARA PARTICIPAR DE LA 

SUBASTA Y DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR. 

El Acto de Cierre de Inscripción a la Subasta (*) se realizará el día 15 de noviembre de 

2019 a las 12:00 horas.  

(*) Identificado como “Acto de Apertura de Ofertas” en “SUBAST.AR”. 
 
ARTÍCULO 13.- ACTO DE SUBASTA - INFORME DE EVALUACIÓN. 

El Acto de Subasta se llevará a cabo a través del sitio “SUBAST.AR”, el día 28 de 

noviembre de 2019 a las 12:00 horas. 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Circular COMPR.AR

Número: 

Referencia: Circular Nº 1 Modificatoria Subasta Pública Nº 392-0042-SPU19 EX-2019-50938963-APN-
DCCYS#AABE

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	fecha: Lunes 2 de Septiembre de 2019
		2019-09-02T13:33:29-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE


	reparticion_0: Dirección de Compras, Contrataciones y Subastas
Agencia de Administración de Bienes del Estado
	Numero_2: PLIEG-2019-79354732-APN-DCCYS#AABE
	Numero_1: PLIEG-2019-79354732-APN-DCCYS#AABE
	cargo_0: Coordinadora
	numero_documento: PLIEG-2019-79354732-APN-DCCYS#AABE
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Andrea Pugh
		2019-09-02T13:33:29-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




